Войновичеві було надано абсолютну владу над трьома фрегатами (№№ 1, 2, 3), бомбардирським кораблем і двома ботами (усього з 443-ма підлеглими, до яких фіксатором непересічних епізодів завзято підключився вчений Карл Габлиць)¹⁴. Експедиція стартувала 10 липня (29 червня) 1781 р. і 3 серпня (23 липня) подалася отаборитись у прибережному урочищі Городовин під Астрабадською затокою. Прецінь 26 (15) грудня командувача ескадри полонив провінційний правитель Ага-Магомет-хан (майбутній шах), змусивши руйнувати всі намічені форпости¹⁵.

Аж восени наступного року згорнута місія ретирувалася до гирла Волги.